2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2025г. № 978
          пгт. Шумячи

	О предоставлении в аренду  земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на новый срок

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, решением Шумячского районного Совета депутатов от 26.10.2012 № 84 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», на основании заявления   И.Ф. Ратниковой от 21.11.2025г. № 6454028792
Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить в аренду на новый срок 3 (три) года Ратниковой Ирине Федоровне земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:24:0180101:1947, находящийся по адресу: Смоленская область, Шумячский район, село Первомайский, улица Гагарина, вблизи д. 5 (далее – Участок), для  использования в целях –  ведение огородничества,  площадью 288 (двести восемьдесят восемь) кв.м.
2. Ограничения использования или обременения Участка:
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 29.05.2016; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ; Содержание ограничения (обременения): Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26; Реестровый номер границы: 67.00.2.45.
3. Отделу экономики, комплексного развития и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области подготовить проект договора аренды Участка.

Глава муниципального  образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                     Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg